



Do natychmiastowej publikacji: 23.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**PRZED WEEKENDEM Z OKAZJI ŚWIĘTA MEMORIAL DAY, GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA REALIZACJĘ INWESTYCJI MAJĄCYCH NA CELU ZAPEWNIENIE MIESZKAŃCOM STANU NOWY JORK BEZPIECZEŃSTWA W WODZIE POPRZEZ INICJATYWĘ NY SWIMS**

*Świętujemy przeznaczenie 100 mln USD na przeprojektowanie i przebudowę opuszczonego kompleksu basenów w Jones Beach East Bathhouse; wizualizacje renowacji i zdjęcia istniejącego stanu pływalni są dostępne [tutaj](#)*

*Rusza program dotacji dla ratowników w wysokości 5 mln USD, aby pomóc gminom przeciwdziałać niedoborom; wnioski należy składać do 26 lipca*

*Ogłasza przeznaczenie 2 mln USD z budżetu na rok finansowy 2025, aby uczynić baseny SUNY kotwicami społeczności*

*Opiera się na wcześniejszym ogłoszeniu o udostępnieniu do 90 mln USD z budżetu na rok finansowy 2025 na miejskie pływalnie w społecznościach o niedostatecznym dostępie*

*Gubernator Hochul ogłosiła również dodatkowe środki w celu monitorowania rekinów na plażach parków stanowych w Long Island tego lata*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś inwestycje mające na celu zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa w wodzie poprzez inicjatywę ogólnokrajowych inwestycji w pływanie miejskie w stanie Nowy Jork (New York State Statewide Investment in Municipal Swimming, NY SWIMS). Uznając, że utonięcia są główną przyczyną śmierci dzieci w wieku od 1 do 4 lat, a zmiany klimatyczne zwiększą ekstremalne upały, gubernator Hochul zapewniła środki w uchwalonym budżecie na rok finansowy 2025 i uruchomiła inne inicjatywy dla NY SWIMS w celu budowy basenów miejskich na obszarach o wysokich potrzebach, zapewnienie zwiększonego dostępu mieszkańcom stanu Nowy Jork do rzek i jezior, rozwiązanie problemu niedoboru ratowników oraz inwestowania w parki i baseny stanowe. W Jones Beach State Park gubernator Hochul świętowała dziś osiągnięcie postępów w kilku elementach inicjatywy NY SWIMS, a także dodatkowe środki monitorowania rekinów w parkach stanowych w Long Island tego lata.

„Ponieważ liczba utonięć wśród małych dzieci w stanie Nowy Jork osiąga rekordowy poziom, oczywistym jest, że jest to kwestia zdrowia publicznego”, **powiedziała gubernator Hochul**. „NY SWIMS to największa inwestycja w pływaniu w całym stanie od czasów New Deal, a my tworzymy nowe sposoby, aby zapewnić dzieciom i ich rodzinom bezpieczne przestrzenie do nauki pływania”.

### **Inicjatywy NY SWIMS**

Ograniczony dostęp do bezpiecznych i wygodnych możliwości uprawiania pływania pozbawił zbyt wielu mieszkańców stanu Nowy Jork szansy na kontakt z wodą i naukę podstawowych umiejętności w zakresie bezpieczeństwa w wodzie. W ramach programu NY SWIMS zostaną dokonane inwestycje w rozszerzenie dostępu do możliwości uprawiania pływania w całym stanie, koncentrując się na społecznościach o niedostatecznym dostępie i obszarach narażonych na ekstremalne upały. Dzięki realizacji programu zostaną naprawione dekady braku inwestycji, aby zapewnić w parkach publicznym dostęp do nowych, najnowocześniejszych obiektów pływackich, z których będą mogli korzystać tysiące odwiedzających dziennie.

### **Renowacja basenów Jones Beach East Bathhouse**

Gubernator Hochul zabezpieczyła 100 mln USD na inwestycje w Jones Beach East Bathhouse, ostatni duży element kultowej i historycznej infrastruktury Jones Beach State Park, który nie został jeszcze poddany rewitalizacji w ciągu ostatnich 10 lat. Kompleks basenów zostanie przeprojektowany i zmieniony dla przyszłych pokoleń. Dzięki dodatkowym funduszom z okazji stulecia parków, władze Parków Stanowych przekształcą opuszczony kompleks basenów w park natryskowy oraz wdrożą program nauki pływania, aby pomóc dzieciom i niedoświadczonym pływakom zachować bezpieczeństwo w mniejszym, kontrolowanym środowisku. Parki stanowe będą współpracować z Biurem ds. Usług Ogólnych (Office of General Services, OGS) w celu nadzorowania budowy projektu. Wizualizacje projektu i zdjęcia istniejącego stanu basenów East Bathhouse są dostępne [tutaj](#).

### **Zapewnienie większej liczby ratowników wodnych**

Aby zaradzić niedoborowi ratowników wodnych, który znacznie ogranicza zapewnienie bezpiecznego czasu pływania, gubernator Hochul ogłosiła dziś udostępnienie 5 mln USD w funduszach za pośrednictwem Departamentu Stanu, aby zachęcić do rekrutacji i zatrzymania ratowników wodnych w całym stanie Nowy Jork.

Kwalifikujący się wnioskodawcy o dofinansowanie obejmują miasto Nowy Jork, wszystkie hrabstwa stanu Nowy Jork poza miastem Nowy Jork oraz miasta Albany, Buffalo, Rochester, Syracuse i Yonkers. We współpracy z naszym stanem, hrabstwa będą uprawnione do kierowania funduszy lokalnie, aby jak najlepiej wspierać swoje miasta, wsie i miejskie publiczne kąpieliska i programy pływackie nadzorowane przez ratowników, aby osiągnąć największy wpływ i pomóc społecznościom najbardziej potrzebującym wsparcia.

Okres składania wniosków dla kwalifikujących się gmin już się rozpoczął, a termin składania wniosków upływa 26 lipca 2024 r. Dofinansowanie w ramach dotacji SWIMS dla ratowników wodnych może zostać wykorzystane na pokrycie kosztów projektu związanych z możliwościami bezpiecznego pływania, w tym:

- Ogłoszenia dotyczące stanowisk dla ratowników wodnych
- Premie za zatrzymanie i polecenie ratownika wodnego
- Uzupełnienie wynagrodzenia godzinowego ratownika wodnego
- Podwyżki wynagrodzeń dla ratowników wodnych.

W 2022 r. gubernator Hochul [zarządziła](#) podwyżki płac dla ratowników wodnych w stanie, aby zaradzić niedoborom kadrowym na plażach i basenach w parkach i na kempingach w stanie Nowy Jork oraz na plażach na terenach rekreacyjnych Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC).

### **Budowanie basenów miejskich w obszarach o wysokim zapotrzebowaniu**

Gubernator Hochul [ogłosiła](#) niedawno, że do 90 mln USD z nowego programu dotacji kapitałowych w ramach NY SWIMS o wartości 150 mln USD jest już dostępne. Uwzględniony w uchwalonym przez gubernator Hochul budżecie na rok finansowy 2025 i orędzia stanowego na rok 2024 program, oferuje dotacje w wysokości od 50 000 do 10 mln USD na zakup, projektowanie, budowę lub przebudowę obiektów, zapewnienie poważnych remontów, ulepszeń oraz modernizację lub renowację obiektów pływackich i naturalnych kąpielisk. Zgłoszenie do pierwszej rundy finansowania zostało opublikowane w dniu 1 maja na stronach internetowych [www.dasny.org](http://www.dasny.org) i [www.parks.ny.gov](http://www.parks.ny.gov).

Pierwszy okres składania wniosków o dotację kapitałową NY SWIMS zostanie otwarty 13 czerwca 2024 r., a wnioski należy składać do 12 lipca 2024 r. Oczekuje się, że dotacje zostaną ogłoszone nie wcześniej niż 28 sierpnia 2024 r. Wnioski będą oceniane pod kątem potrzeb, wpływu i rentowności projektów.

### **Uczynienie basenów SUNY centrami aktywności lokalnych społeczności**

Gubernator Hochul zabezpieczył blisko 2 mln USD w budżecie na rok finansowy 2025 dla kampusów SUNY, aby zaoferować kursy certyfikacji ratowników wodnych i rozszerzyć dostęp do zajęć nauki pływania dla młodzieży. SUNY będzie współpracować ze szkołami, organizacjami młodzieżowymi i społecznymi oraz gminami, aby zwiększyć możliwości nauki pływania w każdym regionie stanu. Ponadto administracja stanu Nowy Jork będzie zachęcać studentów SUNY, którzy są wykwalifikowanymi pływakami, do zostania ratownikami, pokrywając koszty egzaminu certyfikacyjnego dla ratowników i przyznając punkty za kursy szkoleniowe dla ratowników. Wnioski o dofinansowanie będą dostępne w nadchodzących tygodniach, a każdy kampus SUNY z działającym basenem będzie kwalifikujący się do otrzymania funduszy.

## **Poprawa możliwości i doświadczeń związanych z pływaniem w parkach stanowych**

Częścią inicjatywy NY SWIMS gubernator jest stworzenie większej liczby możliwości nauki pływania i zapewnienie dzieciom ochrony na basenie lub plaży. Gubernator Hochul nakazała parkom stanowym:

- podwojenie liczby basenów i plaż, które oferują programy instruktażowe dotyczące bezpieczeństwa w wodzie w 2024 roku – z 7 do 17 – stopniowe wprowadzanie dodatkowych plaż i basenów w kolejnych latach.
- zapewnienie transportu uczniów i ich rodzin do obiektów, w których pływanie jest oferowane w ramach programów Connect Kids.
- oferowanie bezpłatnych filtrów przeciwsłonecznych na basenach w stanie, aby pomóc rodzinom zachować bezpieczeństwo na słońcu i cieszyć się przebywaniem na świeżym powietrzu.

## **Monitorowanie rekinów na plażach stanowych w Long Island**

Gubernator Hochul poinformowała dziś również mieszkańców stanu Nowy Jork o środkach monitorowania rekinów i innych organizmów morskich na plażach stanu Long Island tego lata. Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation, OPRHP State Parks) stanu Nowy Jork dodał i odnowił możliwości nadzoru, w tym więcej dronów i operatorów dronów, aby przygotować się do sezonu pływackiego na plażach Long Island State Park. Sezon pływacki w Jones Beach, Robert Moses i Sunken Meadow State Parks rozpocznie się w weekend święta Memorial Day.

Rozszerzone możliwości nadzoru parków stanowych tego lata obejmują:

- Parki stanowe Long Island dodają pięć dronów do 17 obecnie działających (w tym sześć w Jones Beach i cztery w Robert Moses), co daje łącznie 22 drony.
- Parki stanowe Long Island mają 29 wyszkolonych pilotów dronów wśród personelu operacyjnego, ratowników i policji parkowej, a do 4 lipca dodadzą co najmniej 11 dodatkowych pilotów.
- Jednym z dronów przydzielonych Policji ds. Ochrony Parków (Park Police) jest duży dron korporacyjny z termowizją, laserowym wykrywaniem odległości i wysokiej jakości kamerami umożliwiającymi nadzór nocny i patrole w niesprzyjających warunkach pogodowych. Dron ten może również zrzucić osobiste urządzenia wypornościowe w sytuacjach awaryjnych.

Dodatkowo, stan Nowy Jork przedłużył okres składania wniosków dla [Programu dotacji dla dronów na plaży](#) (Beachfront Drone Grant Program) do 1 listopada.

**Komisarz Pro Tempore Urzędu ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork, Randy Simons, powiedział:** „Pływanie jest jednym z najpopularniejszych i

najbardziej niebezpiecznych sposobów korzystania z naszych parków – i jest to kluczowa umiejętność życiowa. Ponieważ świętujemy stulecie systemu parków stanu Nowy Jork, rewitalizacja historycznej łaźni Jones Beach East Bathhouse jest centralnym elementem inicjatywy NY SWIMS gubernator Hochul. Nasza agencja z niecierpliwością czeka na współpracę z gubernator w celu rozszerzenia bardzo potrzebnych opcji bezpiecznego publicznego pływania dla mieszkańców stanu Nowy Jork”.

**Sekretarz stanu Nowy Jork, Walter T. Hochul, powiedział:** „Program NY SWIMS gubernator Hochul pomoże gminom wzmocnić ich działania w zakresie rekrutacji i utrzymania ratowników, aby dzieci i osoby dorosłe mogły bezpiecznie korzystać z wody w gorący letni dzień, a rodzice mogli pocieszyć się świadomością, że druga para oczu jest tam, aby chronić ich rodziny. Dzięki temu finansowaniu Departament Stanu pozostaje w gotowości, aby pomóc lokalnym samorządom złagodzić niektóre z niedoborów ratowników wodnych, z którymi borykamy się w całym stanie”.

**Prezes i dyrektor generalny DASNY, Robert J Rodriguez, powiedział:** „Urząd ds. Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority of the State of New York , DASNY) jest niezmiernie dumny ze wspierania wizji gubernator Hochul dotyczącej tworzenia nowych możliwości pływania i rekreacji w całym stanie Nowy Jork. Cieszymy się, że możemy pomóc w realizacji potrzebnych inwestycji kapitałowych w całym stanie poprzez inicjatywę NY SWIMS. Zasoby te są niezwykle ważne w naszych społecznościach w trudnej sytuacji, gdy pracujemy nad budową lepszego stanu Nowy Jork dla obecnych i przyszłych pokoleń”.

**Komisarz Biura ds. Usług Ogólnych stanu Nowy Jork, Jeanette Moy, powiedziała:** „Kluczowym elementem inicjatywy NY SWIMS gubernator Hochul jest zapewnienie udogodnień na basenach i plażach w społecznościach w całym stanie Nowy Jork, gdzie dzieci uczą się podstawowej i potencjalnie ratującej życie umiejętności pływania. OGS z dumą łączy siły z naszymi partnerami z parków stanowych, aby wyremontować i stworzyć w pełni dostępny basen do nauki pływania w historycznej Jones Beach East Bathhouse w Long Island”.

**Senator stanu, Kevin Thomas, powiedział:** „Przygotowując się do tegorocznego lata, cieszę się, że mogę wesprzeć inicjatywę NY SWIMS gubernator Hochul, mającą na celu zwiększenie bezpieczeństwa nad wodą w całym stanie. Inwestycje te zapewniają mieszkańcom stanu Long Island możliwość bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z naszych szlaków wodnych przez wiele lat i podkreślają nasze zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Nowego Jorku podczas uprawiania sportów na świeżym powietrzu, zarówno na lądzie, jak i w wodzie”.

**Członkini Zgromadzenia, Michelle C. Solages, powiedziała:** „Ta inwestycja w publiczne baseny pozwoli niezliczonym mieszkańcom stanu Nowy Jork nauczyć się pływać. Więcej dzieci w naszym stanie powinno nauczyć się tej cennej umiejętności, która ratuje życie i sprawia, że lato jest przyjemniejsze dla wszystkich. Long Island bez wątplenia skorzysta na tych historycznych inwestycjach w NY SWIMS, Jones Beach i

więcej ratowników, aby pływanie było bardziej dostępne dla wszystkich naszych mieszkańców”.

**Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork, Stephen Acquario, powiedział:** „Inwestycja stanu w lokalne baseny rozszerzy możliwości letniego wypoczynku na naszych miejskich plażach i basenach w całym stanie, z których wiele nie ma możliwości dokonania niezbędnych inwestycji. NY SWIMS, priorytet gubernator Hochul podczas negocjacji budżetowych stanu, zapewnia unikalny zastrzyk kapitału, który rozszerzy możliwości dla mieszkańców do pływania, umiejętności na całe życie. Ponadto NY SWIMS zapewni hrabstwu i samorządom fundusze na szkolenie i rekrutację ratowników, na których jest duże zapotrzebowanie. Hrabstwa wyrażają uznanie dla gubernator za zajęcie się niezaspokojoną potrzebą w całym stanie”.

**Dyrektor wykonawczy Konferencji Burmistrzów Stanu Nowy Jork Barbara Van Epps powiedziała:** „NYCOM wyraża uznanie dla gubernator Hochul nie tylko za uczynienie pływania priorytetem w całym stanie Nowy Jork, ale także za promowanie bezpiecznego pływania poprzez przeznaczenie środków specjalnie na rozwiązanie problemu niedoboru ratowników w tak wielu naszych społecznościach. Wraz ze zbliżającymi się letnimi miesiącami, inicjatywa ta w znacznym stopniu przyczyni się do zwiększenia i poprawy możliwości rekreacyjnych, które istnieją dla dzieci i ich rodzin w całym stanie”.

**Liderka mniejszości w stanie Massau, Delia DeRiggi-Whitton, powiedziała:** „Zaangażowanie gubernator Hochul w poprawę bezpieczeństwa publicznego i dobrego samopoczucia społeczności poprzez inicjatywę NY SWIMS jest naprawdę godne uznania. Te znaczące inwestycje robią furorę w hrabstwie Nassau, odzwierciedlając proaktywne podejście zapewniające każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork możliwość bezpiecznego nurkowania w naszych pięknych wodach. Inicjatywa ta zapewnia, że nasze lato będzie bezpieczniejsze i przyjemniejsze, ustanawiając nowy standard dla dobrego samopoczucia społeczności i bezpieczeństwa w wodzie na całym Long Island”.

**Zastępczyni Naczelnika Miasta Hempstead, Dorothy Goosby, powiedziała:** „Niezachwiane zaangażowanie gubernator Hochul w bezpieczeństwo wodne przejawia się w jej inwestycji o wartości 100 mln USD w rewitalizację Jones Beach East Bathhouse. Od programu dotacji dla ratowników po wsparcie dla basenów SUNY, jej inicjatywy robią prawdziwą różnicę. Gubernator Hochul jest prawdziwym liderem w zapewnianiu mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa w wodzie”.

**Współzałożyciel Koalicji na rzecz Bezpieczeństwa w Wodzie w Stanie Nowy Jork (New York Water Safety Coalition), założyciel organizacji End Drowning Now i dyrektor organizacji Stop Drowning Now, Bobby Hazen, powiedział:** „Utonięciom można zapobiec, a dzięki odpowiedniej edukacji w zakresie bezpieczeństwa w wodzie dla naszych rodziców, opiekunów, dzieci i społeczności na temat potrzebnych warstw ochrony i znaczenia uczestnictwa w lekcjach pływania możemy absolutnie zmniejszyć

ryzyko utonięcia. Dziękuję gubernator Hochul za dostrzeżenie problemu i podjęcie inicjatywy, która pomoże go rozwiązać”.

**Założyciel ReesSpecht Life i twórca kampanii ReesSpecht Water Campaign, Rich Specht, powiedział:** „Na podstawie najnowszych raportów CDC wskazujących, że liczba ofiar śmiertelnych utonięć w kraju nadal rośnie, jasnym jest, że nasze obecne podejście nie działa. Nasza rodzina, która doświadczyła tej straty na własnej skórze, jest świadoma tego, jak nasza zbiorowa ignorancja w zakresie bezpieczeństwa w wodzie kosztuje nas życie naszych dzieci. Edukacja jest kluczem do odwrócenia tego trendu, dlatego wyrażamy uznanie dla gubernator za jej zaangażowanie w edukację rodzin w stanie nowy Jork na temat bardzo realnego zagrożenia, jakie utonięcia stanowią dla naszych dzieci”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)